Di Roma a li XVIII di Oftobre 1574. Di V. S. Rever. come 
fratello amorevole il cardinale di Como.

19. 22. XII. 1574. Папа Григорій ХШ каноникамъ Вилен- 
скаго капитула1).

Dilectis filiis canonicis, et capitulo ecclesiae Vilnensis.
Gregorius PP. XIII.

Dilecti filii salutem et apostolicam benedictionem. Noluimus 
negare postulationi vestrae de dilecto filio Georgio Radivilio ve- 
nerabili fratri episcopo Vilnensi adiutorO, et ubi Deo placuerit, 
successore constituendo: maxime autem movit nos vestrum de 
eius pietate, aliisque virtutibus testimonium, optimaque spes 
praeclare hoc facto illi ecclesiae consultum iri, iis scilicet de

1) Arm. 44, т. 22, л. 279 об., ер. 160, съ легендой «idem argumentum», 
т.-е.: «de Georgio Radivilio creato coadiutore episcopi Vilneneift».

causis, quas scribitis. In quo speramus vos nulla neque gratia, 
neque alia humana cogitatione adductos, sed solo Dei gloriae 
zelo, ea confirmare de Georgio quae in eo esse incredibiliter 
cupimus. Dignetur Deus benedictus hoc quod fecimus confirmare 
sua gratia, Georgiique ipsius omnibus tum factis, tum cogitatis 
adesse, ad catholicae sanctaeque fidei suae conservationem atque 
amplificationem, haereticorumque eius hostium disperditionem. 
Coetera ex nuncio nostro cognoscetis, omnemque ei fidem habe- 
bitis.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris 
dic XXII Decembris MDLXXIIII, pontificatus nostri anno tertio.

20. 22. XII. 1574. Папа Григорій XIII Николаю Сироткѣ1).
Dilecto filio nobili viro Nicolao duci Olicae.

Gregorius PP. XIII.

Dilecte fili nobilis vir salutem, et apostolicam benedictionem. 
Tna spectatissima et excellens pietas facit, ut nihil tuae Nobilitati 
negandum 1putemus, quia te nihil aliud propositum habere intel- 
ligimus, nisi catholicae fidei conservationem atque amplitudinem, 
hostiumque eius eversionem. Qua etiam cogitatione permotum 
esse te ad supplicandum nobis de dilecto filio Georgio Radivilio 
fratre tuo adiutore episcopo Vilnensi, et ubi Deo visum fuerit 
successore creando, declarant tuae literae. Fecimus igitur id li- 
bentissime. Neque vero4 deerit Georgio tuum tum recens supe- 
rioris temporis, tum quotidianum exemplum in Christi grege tuendo, 
coeterisque ad suavissimam catholicae veritatis lucem revocandis. 
Hoc igitur quod facis, fac charissime fili quantum potes tum in 
omnibus, tum vero in propinquo illo tuo, quem accepimus aliis 
magis de causis, quam catholicae veritatis odio, abalienatum te- 
neri: nosti quem dicamus. Aderit tuis conatibus Deus, remunera- 
biturque eos praemiis sempiternis. Coetera ex nuncio nostro со-

1) Arm. 44, т. 22, a. 280, ep. 161, съ тою же аегевдов, что и въ предыду- 
щемъ J\6 19.

gnosces, eique отпет fidem tribues. Datum Romae apud Sanctum 
Petrum sub annulo Piscatoris, die XXII Decembris MDLXXIIII, 
pontificatus nostri anno tertio.

21. 22. XII. 1574. Григорій XIII куявскому (влоцлав- 
скоиу) епископу Станиславу Карнковскому 1).

Venerabili fratri Stanislao episcopo Vladislaviensi.
Gregorius PP. XIII.

Venerabilis frater salutem et apostolicam benedictionem. 
Fecimus non gravate id quod fraternitas tua a nobis postulabat, 
ut dilectum filium Georgium Radivilium venerabili fratri episcopo 
Vilnensi adiutorem, et ubi Deo videretur, successorem daremus. 
Ad id nos adduxerunt multae, gravissimaeque causae, quas am· 
plissimi viri, quos in tuis literis nominas, nobis proposuerunt. 
Coetera ex nuncio nostro cognosces, eique omnem fidem habebis. 
Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die 
XXII Decembris MDLXXIIII, pontificatus nostri anno tertio.

22. 22. XII. 1574. Папа Грйгорій XIII надво*рному мар- 
шалку коронному Андрею Зборовскому 8).

Dilecto filio nobili viro Andreae Sboro&co regni Poloniae 
marescallo.

Gregorius PP. XIII.

Dilecte fili nobilis vir salutem et apostolicam benedictionem. 
Agnovimus in tuis literis, quibus ad nos scripsisti pro dilecto filio 
Georgio Radivilio summa cum voluntate prudentiam tuam, et 
Christi gloriae zelum, causasque eas, quas attulisti, gravissimas 
iudicavimus. Itaque fecimus, ut cupiebas, Georgium adiutorem 
venerabili fratri episcopo Vilnensi, et ubi Deo placnerit successo- 
rem. Speramusque illum ea quae de ipso polliceris, re ipsa con

1) Arm. 44, т. 22, л. 280 об.; ер. 152, съ тою же легендой, чтб и въ предыду- 
щемъ № 20.

2) А гт. 44, т. 22. л. 281, ер. 153, съ тою же легендою, чтб и въ предыду-
щемъ № 21.

firmatorum. Ita Dei gratia adsit semper tuis illiusque cogitatis 
et factis, eaque dirigere dignetnr ad sui nominis gloriam, catho- 
licaeque ecclesiae suae amplitudinem. Coetera accipies ex nuncio 
nostro, omnemque ei fidem tribues. Datum Romae apud Sanctum 
Petrum 8ub annulo Piscatoris die XXII Decembris MDLXXIIII, 
pontificatus nostri anno tertio.

23. 31. XII. 1574. Станиславъ Варшевицкій нунцію 
Лаурео1).

R“e in Christo Pater et Domine observandissime. Pax Christi 
Domini Nostri.

Binas accepi simul Vilnae Rm“ D. V. litteras 15 die mensis 
huius, alteras scriptas Squiernevicio 6 [?]a) Novembris, alteras 
vero posterius, una cum litteris ad patrem Scargam, datas 25 N0- 
vembris. Non dubitabam ego, Rm' in Christo pater, cum ipse ire 
non possem, negotium mibi a R“* D. Vestra commendatum ad 
salutem reipublicae et dignitatem regiam inprimis pertinens a 
patre Scarga eadem fide atque diligentia atque a me ipso prae- 
sente actum iri; praesertim cum a me illi tota agendi ratio diligen- 
ter et accurate perscripta esset. Praeterea cum sensus istorum 
principum ac procerum Lithuaniae callerem, bona eram spe quod 
negotium eum quem desiderabamus successum esset habiturum. 
Quam ad rem tamen nihil maius momentum atque pondus arbitror 
attulisse, quam S“1 Domini Brevia et R““ D. V. litteras gravis- 
sime et prudentissime scriptas. Atque utinam omnia quae R”1* D. 
V. 8) ad regni huius utilitatem ac regis dignitatem tuendam su- 
scipiet eundem habeant successum. A nobis quidem nibii eorum 
quae praestare poterimus apud eos proceres praetermittetur ubi 
et quandocumque se obtulerit occasio. Expectamus etiam hic 
post festum Epiphaniae 111. D. Nicolaum Christophorum Radziwil 
magni huius ducatus marsalcum, cuius est summa erga Sedem